
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Quarna Sopra 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

N. 119 DEL 15/11/2024  
 
OGGETTO: 
Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto al Hotel Mazzoccone del servizio di 
ristorazione per evento "Pranzo delle Generazioni d'Oro"  da svolgere all'interno dello Spazio 
Giovani  -  Impegno di spesa CIG: B44CC6245B 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 19 del 27.06.2024 di attribuzione responsabilità area 
tecnica al Sindaco Giuliana Pettinaroli; 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 28.06.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
del Servizio Finanziario; 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2024-2026, approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 27 del 18.12.2023; 

Dato atto che la G.C. con deliberazione n. 1 del 12.01.2024 ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’esercizio 2024 - 2026; 

Osservato che il bilancio di previsione triennale 2025 – 2027 è in fase di predisposizione;  

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 34 odierna con la quale è stato approvato il progetto 
“Pranzo delle Generazioni d’Oro” evento che dispone l’organizzazione di un pranzo della Comunità aperto 
a tutti ma rivolto particolarmente alla popolazione anziana, il cui intento principale è l’inclusione sociale 
di tale parte della cittadinanza, creando dunque occasioni per contrastare la percezione di solitudine che 
spesso affligge la popolazione anziana. 

Vista la necessita di trovare un operatore economico in grado di soddisfare le esigenze derivanti 
dall’evento citato e chiesto pertanto all’unica attività di ristorazione attiva sul territorio individuata nel 
Hotel Mazzoccone sito in Viale Peretti n. 2 a Quarna Sopra  e di proprietà della Società GF Investement  
srl di Omegna  PIVA 06871111214 di formulare un adeguato preventivo di spesa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Esaminata ora l’offerta pervenuta al ns. prot. 1836/2024 con la quale Hotel Mazzoccone propone un 
pranzo sociale composto da: Antipasto – Primo – Secondo – Dolce e caffe, oltre ad acqua e vino della 
casa al prezzo di euro 22,00 a persona; 

Dato atto che: 

- trattandosi di appalto di servizi d’importo inferiore ad € 140.000,00 questa Amministrazione può, ai 
sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione della fornitura in oggetto; 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più 
operatori economici; 

- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 
di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 

Dato atto: 

- che per la spesa in oggetto non risulta necessaria l’acquisizione del CUP; 

- che è stato acquisito il CIG B44CC6245B tramite l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ai fini sia 
della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 

- che, ai sensi dell’art.106 del Dlgs n.36/2023 non sussistono particolari ragioni per richiedere la 
cauzione provvisoria 

Ritenuto congruo l'importo sopraindicato data la qualità e quantità del servizio da acquisire ed i prezzi 
correnti sul mercato; 

Visti: 

  il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192; 

  il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

  l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

DETERMINA 

1. di approvare l’affidamento del servizio di ristorazione per la realizzazione dell’evento socio 
culturale “Pranzo delle generazioni d’Oro” disposto con deliberazione di G.C. n. 34 odierna, al 
Hotel Mazzoccone sito in Viale Peretti n. 2 a Quarna Sopra e di proprietà della Società GF 
Investement  srl di Omegna  PIVA 06871111214; 

2. di imputare la spesa presuntivamente quantificata, sulla base delle adesioni pervenute ad oggi, in 
euro 451,00 nel modo seguente: 

CIG Anno Imp/Sub Codice V C A Importo 

B44CC6245B 2024 219 12051 4090 9931 1 451,00 

3. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e 
viene affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni ai fini della generale conoscenza.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Casotti dott. Edoardo 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Quarna Sopra, lì 15/11/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Oglina Fabio 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.quarnasopra.vb.it e vi rimarrà per i 15 giorni successivi e 
consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
Quarna Sopra, lì29/11/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:D'Arca Dott.ssa Giorgia 

 
  


